
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALICANTE 
 

DEPARTAMENTO DE CULTURA  
 

ANUNCIO 
 

 
APROBACIÓN DEL ACTA DEL JURADO DE LA CONVOCATORIA DE ARTES 

PLASTICAS 2008 
 
El Ilmo. Sr. Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Alicante, por Decreto 

número 1027 de fecha 15 de mayo de 2008 ha aprobado el Acta del Jurado de la Convocatoria 
de Artes Plásticas 2008, cuyo fallo se hace público de acuerdo con lo establecido en la Base 
Novena de las que rigen dicha Convocatoria. 

 
De conformidad con dicho acuerdo las obras seleccionadas para figurar, en la 

exposición pública y en el catálogo son las siguientes: 
 

PINTURAS, GRABADOS, DIBUJOS, ETC. 
 
 
NÚM. AUTOR TÍTULO 

 
10 SERGIO DAVO GONZALEZ S/T 
16 JAVIER CERDA SILVESTRE NUEVOS PAISAJES 
99 JUAN  FCO. LOPEZ AGUILAR S/T 

100 JUAN FCO. LOPEZ AGUILAR ADOLESCENCIA 
116 AMALIA NAVARRO JARA DENTRO DE MI CASA 
149 PEDRO GARCIA D´ACOSTA S/T 
243 BEATRIZ JIMENEZ DE MAQUIRRIAN DIVISAS 
311 MIGUEL ANGEL ESTEVE GERONIMO DEL PRINCIPIO AL FIN 
332 ALFONSO GOSALBEZ BERENGUER DIAS GRISES 
336 ALVARO LOPEZ TAMARIT EL CLANDESTINO 
367 PIETRO BELLANCA AM SORRY AFRICA 
378 ILUMINADA GARCIA TORRES EL HILO DE ARIADNA-MUSICA-IN 

PROGRESS ARMONIA 
379 RUBEN FERNANDEZ SANTOS ESTUCO FERNSEHAPPARAT VII 
401 BEATRIZ SAURA ALBERDI BALTASAR CARLOS 
475 JOSE LUIS NIETO RIVAS JARDÍN INTERIOR 
487 JESUS RIVERA QUIRANTE S/T SERIE VACIOS 
499 PALOMA BLANCO CASANOVA SIESTA I 
513 LUIS PEREZ IGUALADA S/T 
666 CARLOS QUESADA MORA MEDIODIA 
688 ENRIQUE ALONSO HERVAS DIAS DE POLVORA 
792 REMBERTO MARTINEZ GUARDIOLA POR EL IVORY 
878 NIEVES MATA DUQUE ATLA DE IRONIA HUMANA 
880 AMALIA ORTUÑO MENGUAL NOCHE EN N.Y. 
982 BIBIANA SOLEDAD SANCHEZ 

ARENAS 
HUELLA I. SERIE VERTICALIDADES 

1045 FRANCES HILARI PIERA FRANCES CENTRAT 
1055 VICTORIA SANCHEZ GINER SELVA DELEYTOSA 
1090 SERGIO LUNA LOZANO EVITAR LA MIRADA 

 
 
 



ESCULTURAS 
 
 
NÚM. AUTOR TÍTULO 

628 JOSE LUIS LOPEZ GUTIERREZ CAPIRON 
972 ANTONIO IGLESIAS FERNANDEZ FOLCLORE CUBANO 

 
 
Asimismo, de conformidad con el citado acuerdo, las obras que, de entre las 

referenciadas anteriormente, se adquieren son las que a continuación se indican: 
 

 
PINTURAS, GRABADOS, DIBUJOS, ETC. 

 
 
NÚM. AUTOR TÍTULO VALORACIÓN 

100 JUAN FCO. LOPEZ AGUILAR ADOLESCENCIA 1.200,00 
116 AMALIA NAVARRO JARA DENTRO DE MI CASA 4.000,00 
149 PEDRO GARCIA D´ACOSTA S/T    200,00 
311 MIGUEL ANGEL ESTEVE 

GERONIMO 
DEL PRINCIPIO AL FIN    560,00 

336 ALVARO LOPEZ TAMARIT EL CLANDESTINO 1.700,00 
367 PIETRO BELLANCA AM SORRY AFRICA 1.500,00 
378 ILUMINADA GARCIA TORRES EL HILO DE ARIADNA-

MUSICA-IN PROGRESS 
ARMONIA 

1.200,00 

475 JOSE LUIS NIETO RIVAS JARDIN INTERIOR 1.500,00 
487 JESUS RIVERA QUIRANTE S/T SERIE “VACIOS” 2.800,00 
499 PALOMA BLANCO CASANOVA SIESTA I    900,00 
513 LUIS PEREZ IGUALADA S/T 2.500,00 
666 CARLOS QUESADA MORA MEDIODIA 2.200,00 
880 AMALIA ORTUÑO MENGUAL NOCHE EN N.Y. 1.500,00 
982 BIBIANA SOLEDAD SANCHEZ 

ARENAS 
HUELLA I SERIE 

VERTICALIDADES 
    600,00 

1055 VICTORIA SANCHEZ GINER SELVA DELEYTOSA 4.000,00 
 

ESCULTURAS 
 
 
NÚM. AUTOR TÍTULO VALORACIÓN 

628 JOSE LUIS LOPEZ GUTIERREZ CAPIRON 1.600,00 
 

 
Alicante,  27 de mayo de 2008 

 
 
EL PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
Fdo.:  José Joaquín Ripoll Serrano 

LA SECRETARIA GENERAL, 
 
 
 
 
 
 

Fdo.:  Amparo Koninckx Frasquet         
 


